Republika e Kosovés
Republika Kosova - Kosova
Cumbhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Opstina Prizren — Prizren Belediyesi

Drejtoria e Kulturés, Rinis¢ dhe Sportit

Prizren, mé 22.07.2022

Duke u bazuar né Thirrjen publike t& datés 04.05.2022 pér organizatat jo-qeveritare té regjistruara né Republikén e
Kosovés dhe individét qé veprojné né Komunén e Prizrenit, programi i punés i té cilave éshté i fokusuar né fushén e
Rinis¢ dhe Sportit, dhe me vendimin e Kryetarit t&¢ Komunés me Nr. 01 /060 -0073933122 té

datés 23.05.2022, né nenin 10, 11, 16, 18, 20 dhe 21 t& Rregullores me nr. 04/2017 mbi kriteret,

standardet dhe procedurat e financimit publik t& OJQ-ve, né rregulloren nr.01/011-9014, pér ndarjen e
subvensioneve t¢ Komunés sé Prizrenit, Komisioni pér shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave, aplikacioneve,
(projekteve) té individéve dhe subjekteve nga fusha e rinisé  dhe sportit t& cilét kané aplikuar né

thirrjen publike pér mbéshtetje financiare pér vitin 2022, si dhe né vendimin e Komisionit t&

Ankesave té datés 20.07.2022.

VENDIM PERFUNDIMTAR PER SUBVENCIONIMIN E OJQ-VE DHE INDIVIDEVE
NGAFUSHA E RINISE DHE SPORTIT

Lista e pérfituesve e Ojg-ve dhe individéve nga fusha e rinis¢ &shté si vijon:

Nr. Pérfituesit Titulli i Projektit
K ér kartolina pér persona me Syndrom
1 0JQ "Down syndrom Kosova" A %O‘Bn Y
0JQ "Green Project" Karriera rinore né Prizren
N " Avancimi i potencialeve dhe shkathésive
3 0JQ "Makerspace tek té rinjté
4 0OJQ "Renesansa" Race for the cure Kosova 2022
5 0JQ "FLORG" Prizreni Global
6 0JQ "Ndérto Shogéri pa Injorancé" Socializimi i te rinjéve
7 0OJQ "Arasta" Akademia e diturisé
8 OJQ"ISDY™" Vullentarizimi né fokus
9 0JQ "Kodi i jetes" Rinia dhe Vullnetarizmi
10 OJQ"THY" Boost employment and you volution
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0JQ "Zeri i rinisg"

Promovimi i punés vullnetare

12 OJQ "EARS" Hey si thoni pér aktivitet rinor né natyré?

13 0JQ "Eco Think" Eco sport pér ndérgjegjesim

14 0OJQ "Young People our future" Vullnetarizmi

15 0JQ "Pér mendje té shéndoshé" Kampanja kundér substancave abuzive

16 OJQ "Natyra e Sharrit" Trajnim per hikingat profesional

17 OJQ "Lidhja Romano" Promovimi i vullnetarizmit né komunitet

18 0JQ "Kuvendi i té rinjéve - Prizren" ARSI | rinisi.é ne fPShén i kult'ur§s., sportit dhe
vullnetarizmi népérmjet edukimit jo formal

19 0JQ "Algoritmi" Digit growth

20 0JQ "KGBD" Promovimi i dialogut rinor pérmes t& rinjéve

21 0OJQ "Asociacioni i gruas Feminae" Multietniciteti né rininé e Komunés sé Prizrenit

22 0JQ "Sweet Word" Kéndi i rinisé

23 OJQ "Parlamenti Evropian i té rinjéve" Cross Roads: Europain communities

24 0OJQ "Forumi rinor Mushnikové" Rinia dhe Teknologjia informative

25 0JQ "Rrezon" Te bashkuar kundér dukurive negative

26 Guxim Karavidaj Kursi pér fémijét - START

27 Shpresa Makasqi Aftésimi me punim dore artizanale

28 Ari Osmankaj Sensibilizimi i rinis¢ kundér dukurive negative

29 Besiana Ademaj Thurja me pené

30 Pajtesa Reqani Kamp i aksesueshlczumﬁ;;clalral femue me aftési te

3 Basel Oruna] Promovimi i luftés kunfiér'bullizmit tek t& rinjté

¢ komunitetit RAE

32 Shkelzen Muji Parandalimi i dhunés dhe dukurive negative

33 Eren Karaibo Kénge Popullore té vjetra

34 0JQ "Drité né syté tané" ankesé Interneti ne prapavijé

35 0JQ OHS Trajtimi i te rinjeve te pa puné ne fushen e biznesit

36 0OJQ Shoqata Rinia Aktive e Prizrenit Nxitja dhe vetedijesimi i te rinjeve

37 0JQ Space ED Promivimi i kulturés dhe gjuhes Rome tek te rinjet




Lista e pérfituesve e OJQ-ve dhe individéve nga fusha e sportit €shté si vijon:

Lot1
Nr. Pérfituesit Titulli i Projektit
1 Klubi i Basketbollit "Bashkimi" Basketbolli 2022
2 Klubi i Futbollit "Liria" Masovizimi i Futbollit
Lot I1
Nr. Pérfituesit Titulli i Projektit
1 Klubi i Futbollit "AN" Masovizimi i futbollit prizrenas
2 Klubi i Basketbollit "Ponte Prizreni" Masovizimi sportit pér té rinjé
3 Klubi I Basketbollit "Bashkimi F - 1965" Pérkrahje per KBF "Bashkimi"
4 Klubi i Futbollit "Prizreni" Pjesémarrje me senior“né ligén e dyté t&
Kosovés
Lot III
Nr. Pérfituesit Titulli i Projektit ‘
1 Klubi Hendbollit "Prizreni" — M Masovizimi dhe zhvillimi [ Hendbolllit
2 Shkolla e Futbollit "Drini i Bardhé&" Zhvillimi i sportit pérmes KF "Drini i Bardhg"
3 Klubi i Karates¢ "Eagle" Organizimi i kampingut t&€ Karatesé
4 | Klubii Futbollit Veteranet "Kabashi" Baslikorganiai § Gemeut nErkoniygtar 12
veteranéve
5 Klubi Mundjes "Kolosi" Zhvillimi dhe masovizimi i sportit t&€ Mundjes
6 Klubi i Futbollit "Lidhja e Prizrenit" Mbéshtetje finaciare pér klubin
7 Klubi i Boksit Prizreni Boksi na forcon
8 Klubi i Karates¢ "K-Drini" Ndérkombétarizimi i sportit t&€ Karatesé
9 Klubi i Futbollit "Arbana" Zhvillimi dhe masovizim i Futbollit
10 Klubi i Atletikés "Prizreni" Pérfagésimi né garat dhe kampet e Atletikés
1 Klubi i Futbollijc Veteranet Aktivitetet e klubit té veteranéve Republika
"Republika"
12 Aero Klubi "Shkaba" Kosova Open 2022
13 | Klubii Baketbollit "Mega Sport KS" Mbéshtetje ekipit dhe grupmoshave
14 Klubi i Ping_pong_u't‘ "Lidhja e Turneu ndérkombétar "Lidhja e Prizrenit"
Prizrenit
15 Klubi i Basketbollit "Junior 06" Kampionét e rinjé
16 Klubi i mundjes "Prizreni" Aktivitetet e klubit gjaté vitit 2022
17 Klubi i Notit "O2 Prizreni" Noti dhe benefitet e notit
18 Klubi Mundjes "Xhevat Berisha" Aktivitetet e klubit gjate vitit 2022
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Klubi ¢iklist Prizreni l

Mbéshtetje financiare pér KC "Prizreni"

27

Moto Fest 2022

Klubi i basketbollit me karroca

20 Klubi i Shahut "Prizren;" [ Zhvillimi i Sportit t& Shahut

21 Klubi i Tenisit "Kalaja" Masovizimi dhe zhvillimj sportit t& Tenisit
22 Klubi i Futbollit "Arbanasi 1982" Aktivitetet e klubit gjaté vitit 2022

23 Auto Moto Klubi "Kombétar" , Pjesémarrje né garat Automobilistike

24 Klubi i Tenisit "Prizren;" I Masovizimi dhe zhvillimj i Tenisit

25 Klubi i Futbollit "Pirana" ’ Masovizimi i sportit pér té rinjé

26 SHMP "Shgiponjat" |

"Bashkimi"

Edhe uné di & luaj Basketboll

28

Shogata Rajonale e t& Shurdhéve
Prizren

T gjithé té barabarté n& Sport dhe Kulturé

29 Klubi i Karatesé "Prizreni" Turneu i organizuar nga Federata e Karatesé
30 Futsall Klub "Prizreni" ] Turneu mbarékombétar Prizreni 2022

31 Shkolla e Futbollit "Winner" Masovizimi dhe zhvillimi i Futbolljt

32 | Lidhja Vézhguesve Rinia e Kosovés Pedalo pér ditén pa makina

33 Shoqata e bjeshkataréve "Sharri" Aktiviteteti vjetor i ngjitjeve tradicionale

34 Shoqatagetg::g;a}:;jé;? “Haxhi Koxha Ballkan Fest

35 Shkolla e Futbollit "Albionét" Turne ndérkombétare miqésie

36 Klubi i Biliardos "Prizreni" Pjesémarrja né garat vendore dhe ndérkombétare
37 Klubi i Basketbollit "New Basket" Qéndroni ne lojé

38 Shkolla e Futbollit "Teuta" Turneu Kupa e Lidhjes dhe masovizimi i futbollit
39 Klubi Henbollit "Prizreni" — F Pjesémarrja né garat kampionale

40 Klubi i Pingpongut "Liria" Pjesémarrje né aktivitete né kuadér t& FPPK-s¢
41 Klubi Taek Wondos "Prizreni" Pjesémarrja né gara dhe kampe

42 Klubi Kajakut Eja né Sharr Fest

43 Moto Cross Team "Prizreni" Mitingu i paré né Prizren

44 Klubi i Hendbollit "Click" Zdrav du kros rukovne

45 Sahovski Klub "Zupa" Sahovski talenti

46 Off Road Prizreni Meeting Edicioni per nder t& 28 Néntorit
47 Momente t& bukura Momente me te bukrua ne Prizren

48 Edon Thagi Turneu tradicional "Pérparim Thagi"

49 Blerim Gashi Vetédijésimi pér Bicikleta

50 Vllaznim Bytyqi Asat e sportit prizrenas

51 Xhulian Hoxhaj Hulumtimi dhe prezantimi né media i talentéve
52 Jusuf Kupa Pjesémarrja né gara né Evrope

53 Edin Kérveshi Inkuadrimi i komunitetit RAE né& Basketboll

54

Edis Krusha

Prizreni Triathon
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Auron Nuredini

Zhvillimi dhe avansimi ng sportin e Karatesg

56 Erudit Rysha Aftésimi dhe zhvillimi né Atletike
57 Egzon Shala Pérgatitja si sportist kulmor né garat ¢ Mundjes
58 Endi Kurejshpi Turnir Bratstva i mira zhupa
59 Emanuel Kolgjeraj Organizimi i aktiviteteve, garave dhe trajnimeve
60 Meldina Mislimi Volim Tenis
61 Fatos Krasnigi Pjesémarrje né kampionatin Kombétar - Auto
62 Denis Pirana Realizimi i turneut sportiv me komunitetin turk *i
63 Saldin Rama [ Sporti i Tenisit &shte zgjedhja ime —’
64 Onay Cono ’ Kizlar ozel egitim futbol turnuvasj
65 OJQ KVF "Prizren Masters" Zhvillimi i aktiviteteve te futbollit
66 Klubi i shigjetarisé tradicionale Garat e shigjetarise tradicionale
67 OJQ KVPP -Prizreni Ngritja e kapaciteteve per lojtaret e rinje
Eg 0JQ Akademia éce)::?slfz ortive véllezerit Afirmim, trajnimi dhe piesmarrja ne garat e skitariss
69 OJQ KFV "Veteranét" Organizimi i turneut - Liria Cup 2022
70 Arbin Koro Afirmimi i sportit ne tenis
71 Organizimi i trajnimeve te ndryshme ne fushen e
Shoqata e pensionisteve TMK-FSK energjisé
72 OJQ Edukimi pér t& ardhmen Sensibilizimi i gjinisé femrore ne viset rurale
73 OJQ KVF "Prizren Masters" Zhvillimi i aktiviteteve te futbollit

| 74

0JQ Motiv

Tenisi si loje atraktive dhe relaksuese




